
118 Edição Eletrônica Certifcada Digitalmente
conorme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofcial
Estado de Alagoas

Maceió - segunda-eira
13 de evereiro de 2023

CONVOCAÇÃO SESAU Nº 04 /2023.
A GERÊNCIA EXECUTIVA DE VALORIZAÇÃO DE PESSOAS - GEREVP/
SESAU,

CONVOCA:
O servidor abaixo, a comparecer no prazo de 5 (cinco) dias, conorme disposto
nos arts.3º, 9º, II e 24 da Lei Estadual nº 6.161/2000, na Gerencia Executiva de
Valorização de Pessoas - GEREVP/SESAU, situado na Av. da Paz,1174, Edi.
Santa Ana - Jaraguá - Maceió/AL,CEP Nº 57.028-059, no horário das 08:00h às
14:00 horas, na sala 01, para tratar de assuntos de seu interesse uncional

NOME CPF
01- ALCIOMAR C DO NASCIMENTO 164.124.484-72
02- MARIA APARECIDA M. DE ALMEIDA 241.089.954-49

Maceió, 10 de evereiro de 2023.

ROBSON JOSÉ DA SILVA
Gerente Executivo de Valorização de Pessoas

GEREVP/SESAU
Protocolo 687218

. .

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP)

PORTARIA/SSP Nº 0381/2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas
atribuições que são coneridas pelo inciso I, do art.114, da Constituição Estadual
e o que consta do Processo Administrativo nº E:02100.0000001023/2023, e,
CONSIDERANDO o que disciplina o Decreto Estadual nº 58.688, de 25 de abril de
2018, publicado no Diário Ofcial do Estado em 26 de abril de 2018, que instituiu
o Sistema Eletrônico de Inormações - SEI como sistema ofcial para a gestão de
documentos e processos administrativos, mais especifcamente, a alínea “a”, inciso
III, do artigo 3º, que incumbe a indicação de membros para a composição dos
Núcleos Técnicos Setoriais de Gestão do SEI/AL, RESOLVE:

Art. 1º. Designar os membros abaixo relacionados para compor o Núcleo Técnico
Setorial de Gestão do SEI desempenhando suas respectivas unções:
- Coordenadora: Evyla Christine Alves de Lima, matrícula no. 126-0, inscrito no
CPF/MF sob o no.093.064.364-08;
- Subcoordenadora: Fábia Alexsandra da Silva Buarque, matrícula no. 33372-2,
inscrito no CPF/MF sob o no.049.753.064-33;
- Integrante: Valêssa Gabrielle Gonçalves de Queiroz, matrícula no. 80751-6,
inscrito no CPF/MF sob o no.053.047.944-35;
- Integrante: Carolina Gadelha de Alencar, matrícula no. 144-9, inscrito no CPF/
MF sob o no.095.319.784-09;
- Integrante: Flávio Jackson Cardoso dos Santos, matrícula no. 74-4, inscrito no
CPF/MF sob o no.843.082.734-04;
- Integrante: Karine Moreira Melo, matrícula no.85-0, inscrito no CPF/MF sob o
no.019.329.174-62;
- Integrante: Alessandra Pimentel Soares, matrícula no. 5660-1, inscrito no CPF/
MF sob o no.041.354.394-38;

Parágrao Único. As atividades do Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/
AL são consideradas serviço público relevante e não enseja qualquer tipo de
remuneração.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, Maceió/AL, 10 de
evereiro de 2023.

FLÁVIO SARAIVADA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

Documento assinado eletronicamente por Flávio Saraiva da Silva, Secretário de
Estado em 10/02/2023, às 16:34, conorme horário ofcial de Brasília.

Protocolo 687687

. .

Secretaria de Estado de Assistência e
Desenvolvimento Social (SEADES)

PORTARIA SEADES Nº 20/2023
A SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E PRERROGATIVAS LEGAIS QUE
LHE CONFERE A LEI DELEGADA Nº 48 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022,
RESOLVE DESIGNAR O SERVIDOR JEFFERSON JOSÉ MACEDO DOS
SANTOS, PORTADOR DO CPF Nº 275.057.824-87 E MATRICULA 63623-1,
PARA DESEMPENHARA FUNÇÃO GRATIFICADADE CHEFE DE FROTA -
CHADE-2, COM EFEITOS FINANCEIROSAPARTIR DE 01 DE JANEIRO DE
2023. SECRETARIADE ESTADODAASSISTÊNCIAE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. MACEIÓ, 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

KATIA BORN
SECRETÁRIADE ESTADO

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
Protocolo 687252

SECRETARIADE ESTADO DAASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

PORTARIANº 22/2023
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO INTERNA, no uso de suas
atribuições legais, com embasamento no Decreto nº 4.076 de 20 de novembro de
2008, e no Processo XXX, RESOLVE: conceder diárias em avor do conselheiro
JOSÉ CLÁUDIO VITAL CUSTÓDIO

Cargo/Função: Conselheiro Estadual de Assistência Social
CPF: 009.876.684-80
RG: 1218.680
N° DE DIÁRIAS: 3 e ½ (Três Diárias e Meia)
VALOR TOTAL: R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)
PERÍODO: 27/02/2023 a 02/03/2023
DESTINO: Belém/PA

As despesas decorrentes da presente portaria correrão através da UG 510526:
Fundo Estadual de Assistência Social. FONTE: 660 Transerência. Rec. do undo
nacional de Assistência Social - FNAS. PT: 08.244.0011.4361- Fortalecimento do
Controle Social. REGIÃO DO PLANEJAMENTO: 210 - Todo Estado PLANO
ORÇAMENTARIO: 0474 - Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família
destinada ao Controle Social - IGD-PBF ELEMENTO DE DESPESA: 3390-36 -
Outros Servi. de Terceiros - P. Pessoa Física.

Maceió/AL, 09 de evereiro de 2023.

JOÃO ULISSES SANTOS GUIMARÃES
Secretário Executivo de Gestão Interna

Protocolo 687586

SECRETARIADE ESTADO DAASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

PORTARIANº 23/2023
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO INTERNA, no uso de suas
atribuições legais, com embasamento no Decreto nº 4.076 de 20 de novembro de
2008, e no Processo XXX, RESOLVE: conceder diárias em avor da conselheira
ARLANE CRISTINAANTERO DOS SANTOSANDRADE

Cargo/Função: Conselheira Estadual de Assistência Social
CPF: 033.360.014-20
RG: 1.567.535
N° DE DIÁRIAS: 3 e ½ (Três Diárias e Meia)
VALOR TOTAL: R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)
PERÍODO: 27/02/2023 a 02/03/2023
DESTINO: Belém/PA

As despesas decorrentes da presente portaria correrão através da UG 510526:
Fundo Estadual de Assistência Social. FONTE: 660 Transerência. Rec. do undo
nacional de Assistência Social - FNAS. PT: 08.244.0011.4361- Fortalecimento do


